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RANKING DO CIRCUITO BRASILEIRO DE ROLLERSKI DE 2025 – Categorias SUB 16 e SUB 14 – 
Masculino e Feminino. 
 

I. ETAPA I: 05 e 06 de julho de 2025, realizada no Parque Eco Esportivo Damha em São 
Carlos (SP) 

a. 1 sprint e 1 distance válidos para o Circuito. 
 

 
  



 

 

 

CATEGORIA SUB 16 

 

1.1. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB 16 OVERALL* (Rollerski) – Feminino (individual) 
Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

FEMININO GERAL U16 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB SP1 DI1 TOTAL 

Provas_abertas Sub16 W 1 Roman de Col Geovanna SP 2011 100 100 200 

Provas_abertas Sub16 W 2 SOPHIA Nicolly SP 2010 80 80 160 

Provas_abertas Sub16 W 3 PERON MASSA Silvia SP 2010 60 60 120 

Provas_abertas Sub16 W 4 DA CUNHA MEIRA Anna Beatriz SP 2010 50 45 95 

Provas_abertas Sub16 W 4 de SOUZA OLIVEIRA Julia Valentina SP 2011 45 50 95 

Provas_abertas Sub16 W 6 Silva Brito  Maria Eduarda  SP 2010 40 0 40 

 
1.2. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB 16 SPRIN* (Rollerski) – Feminino (individual) 
Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

FEMININO SP U16 

Categoria Gênero Posição Nome UF YoB 
SP 
Et1 

TOTAL SP 

Provas_abertas Sub16 W 1 ROMAN DE COL Geovanna SP 2011 100 100 

Provas_abertas Sub16 W 2 SOPHIA Nicolly SP 2010 80 80 

Provas_abertas Sub16 W 3 PERON MASSA Silvia SP 2010 60 60 

Provas_abertas Sub16 W 4 DA CUNHA MEIRA Anna Beatriz SP 2010 50 50 

Provas_abertas Sub16 W 5 de SOUZA OLIVEIRA Julia Valentina SP 2011 45 45 

Provas_abertas Sub16 W 6 SILVIA BRITO Maria Eduarda  SP 2010 40 40 

 
1.3. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB 16 DISTANCE* (Rollerski) – Feminino (individual) 
Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

FEMININO DI U16 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB DI Et1 TOTAL DI 

Provas_abertas Sub16 W 1 Roman de Col Geovanna SP 2011 100 100 

Provas_abertas Sub16 W 2 SOPHIA Nicolly SP 2010 80 80 

Provas_abertas Sub16 W 3 PERON MASSA Silvia SP 2010 60 60 

Provas_abertas Sub16 W 4 de SOUZA OLIVEIRA Julia Valentina SP 2011 50 50 

Provas_abertas Sub16 W 5 DA CUNHA MEIRA Anna Beatriz SP 2010 45 45 



 

 

 

 

1.4. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB16 OVERALL* (Rollerski) - Masculino (Individual)  

Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 
*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

1.5. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB16 SPRINT* (Rollerski) - Masculino (Individual)  

Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

1.6. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB16 DISTANCE* (Rollerski) - Masculino (Individual)  

Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 
*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

MASCULINO DI U16 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB DI Et1 TOTAL DI 

Provas_abertas Sub16 M 1 ARAÚJO DOS SANTOS Jorge Luis SP 2011 100 100 

Provas_abertas Sub16 M 2 DA COSTA GOMES Adriezio SP 2009 80 80 

Provas_abertas Sub16 M 3 NASCIMENTO COSTA Yuri SP 2011 60 60 

Provas_abertas Sub16 M 4 INACIO DA SILVA Arthur SP 2009 50 50 

Provas_abertas Sub16 M 5 PASSOS PAULINO Matheus SP 2009 45 45 

Provas_abertas Sub16 M 6 SILVA DOS SANTOS Guilherme SP 2010 40 40 

MASCULINO GERAL U16 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB SP1 DI1 TOTAL 

Provas_abertas Sub16 M 1 ARAÚJO DOS SANTOS Jorge Luis SP 2011 100 100 200 

Provas_abertas Sub16 M 2 DA COSTA GOMES Adriezio SP 2010 80 80 160 

Provas_abertas Sub16 M 3 NASCIMENTO COSTA Yuri SP 2011 50 60 110 

Provas_abertas Sub16 M 4 INACIO DA SILVA Arthur SP 2010 40 50 90 

Provas_abertas Sub16 M 5 PASSOS PAULINO Matheus SP 2010 36 45 81 

Provas_abertas Sub16 M 6 SILVA DOS SANTOS Guilherme SP 2010 32 40 72 

Provas_abertas Sub16 M 7 SILVA GOMES Pedro SP 2011 60 0 60 

Provas_abertas Sub16 M 8 DE LIMA SANTOS João Felipe SP 2010 45 0 45 

MASCULINO SP U16 

Categoria Gênero Posição Nome UF YoB 
SP 
Et1 

TOTAL SP 

Provas_abertas Sub16 M 1 ARAÚJO DOS SANTOS Jorge Luis SP 2011 100 100 

Provas_abertas Sub16 M 2 DA COSTA GOMES Adriezio SP 2010 80 80 

Provas_abertas Sub16 M 3 SILVA GOMES Pedro SP 2011 60 60 

Provas_abertas Sub16 M 4 NASCIMENTO COSTA Yuri SP 2011 50 50 

Provas_abertas Sub16 M 5 DE LIMA SANTOS João Felipe SP 2010 45 45 

Provas_abertas Sub16 M 6 INACIO DA SILVA Arthur SP 2010 40 40 

Provas_abertas Sub16 M 7 PASSOS PAULINO Matheus SP 2010 36 36 

Provas_abertas Sub16 M 8 SILVA DOS SANTOS Guilherme SP 2010 32 32 



 

 

 

CATEGORIA SUB 14 

2.1. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB 14 OVERALL* (Rollerski) – Feminino (individual) 
Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

FEMININO GERAL U14 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB SP1 DI1 TOTAL 

Provas_abertas Sub14 W 1 CARNIZELLO GUIDO Alice SP 2012 100 100 200 

Provas_abertas Sub14 W 2 FILETO HAIDUKE Júlia SP 2012 80 60 140 

Provas_abertas Sub14 W 3 PERON MASSA Luana SP 2012 45 80 125 

Provas_abertas Sub14 W 4 NASCIMENTO Emanuelle SP 2013 60 45 105 

Provas_abertas Sub14 W 5 ROCHA DINO Lira Maria SP 2012 50 50 100 

Provas_abertas Sub14 W 6 MARINHO Heloiza SP 2013 40 40 80 

Provas_abertas Sub14 W 7 BERTHU Emanuelly SP 2013 36 0 36 

2.2. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB 14 SPRINT* (Rollerski) – Feminino (individual) 
Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

FEMININO SP U14 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB SP Et1 TOTAL SP 

Provas_abertas Sub14 W 1 CARNIZELLO GUIDO Alice SP 2012 100 100 

Provas_abertas Sub14 W 2 FILETO HAIDUKE Júlia SP 2012 80 80 

Provas_abertas Sub14 W 3 NASCIMENTO Emanuelle SP 2013 60 60 

Provas_abertas Sub14 W 4 ROCHA DINO Lira Maria SP 2012 50 50 

Provas_abertas Sub14 W 5 PERON MASSA Luana SP 2012 45 45 

Provas_abertas Sub14 W 6 MARINHO Heloiza SP 2013 40 40 

Provas_abertas Sub14 W 7 BERTHU Emanuelly SP 2013 36 36 

2.3. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB 14 DISTANCE* (Rollerski) – Feminino (individual) 
Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

FEMININO DI U14 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB DI Et1 TOTAL DI 

Provas_abertas Sub14 W 1 CARNIZELLO GUIDO Alice SP 2012 100 100 

Provas_abertas Sub14 W 2 PERON MASSA Luana SP 2012 80 80 

Provas_abertas Sub14 W 3 FILETO HAIDUKE Júlia SP 2012 60 60 

Provas_abertas Sub14 W 4 ROCHA DINO Lira Maria SP 2012 50 50 

Provas_abertas Sub14 W 5 NASCIMENTO Emanuelle SP 2013 45 45 

Provas_abertas Sub14 W 6 MARINHO Heloiza SP 2013 40 40 



 

 

 

2.4. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB14 OVERALL* (Rollerski) - Masculino (Individual)  

Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 
 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

MASCULINO GERAL U14 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB SP1 DI1 TOTAL 

Provas_abertas Sub14 M 1 DOS SANTOS PEREIRA Ruan Riquelme SP 2013 100 80 180 

Provas_abertas Sub14 M 1 ALVEZ DA CONCEIÇÃO Miguel SP 2013 80 100 180 

Provas_abertas Sub14 M 3 DE ANDRADE MANUEL CARDOSO Arthur SP 2013 60 60 120 

Provas_abertas Sub14 M 4 DE SOUZA OLIVEIRA Johnathan Arthur  SP 2013 45 50 95 

Provas_abertas Sub14 M 5 SILVA ANDRADE Miguel George  SP 2013 40 45 85 

Provas_abertas Sub14 M 6 PRENHALOTO Gabriel SP 2013 50 0 50 

 

2.5. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB14 SPRINT* (Rollerski) - Masculino (Individual)  

Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 
 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

MASCULINO SP U14 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB SP Et1 TOTAL SP 

Provas_abertas Sub14 M 1 DOS SANTOS PEREIRA Ruan Riquelme SP 2013 100 100 

Provas_abertas Sub14 M 2 ALVEZ DA CONCEIÇÃO Miguel SP 2013 80 80 

Provas_abertas Sub14 M 3 DE ANDRADE MANUEL CARDOSO Arthur SP 2013 60 60 

Provas_abertas Sub14 M 4 PRENHALOTO Gabriel SP 2013 50 50 

Provas_abertas Sub14 M 5 DE SOUZA OLIVEIRA Johnathan Arthur  SP 2013 45 45 

Provas_abertas Sub14 M 6 SILVA ANDRADE Miguel George  SP 2013 40 40 
 

2.6. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB14 DISTANCE* (Rollerski) - Masculino (Individual)  

Ranking após uma etapa de julho/25 

São Carlos/SP 
 

*2 melhores resultados de sprint e 2 melhores resultados de distance. 

MASCULINO DI U14 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB 

DI 
Et1 

TOTAL DI 

Provas_abertas Sub14 M 1 Miguel Alvez da Conceição SP 2013 100 100 

Provas_abertas Sub14 M 2 DOS SANTOS PEREIRA Ruan Riquelme SP 2013 80 80 

Provas_abertas Sub14 M 3 Arthur de Andrade Manoel Cardoso SP 2013 60 60 

Provas_abertas Sub14 M 4 Johnathan Arthur de Souza Oliveira SP 2013 50 50 

Provas_abertas Sub14 M 5 Miguel George Silva Andrade SP 2013 45 45 


